
令和 7年 3月 30日　　
各　　位

西 三 河 剣 道 連 盟　　
理 事 長 　大田 義弘　　

審 査 講 習 委 員 会　　
委 員 長　 岡田 眞直　　

　　　平素は当西三河剣道連盟の事業に対し、格別なご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
　　さて標記の件につきまして、下記のように開催いたします。指導者の学習の場として、
　　技術の向上、剣道普及及び活性化の一助として企画いたしました。
　　是非とも参加くださるよう、よろしくお願い申し上げます。

1. 講習会の名称 西三河剣道指導者講習会

2. 主　催 西三河剣道連盟

3. 期　日 令和 ７年 ５月 １１日（日）　受付：９:００　講習会：９：３０～１６:００
  ※講習会終了後、稽古会（自由参加）を行ないます。

4. 会　場 西尾市総合体育館　剣道場

5. 講　師 主任講師　教士八段　岡田 眞直 先生
補助講師　審査講習委員

6. 講習内容 審判法の講義及び実技
剣道指導法
　＊中央講習会の伝達講習を兼ねております。

7. 対象者 ①西三河剣道連盟会員　　各地区剣道連盟　　　 各1地区　5名以上
②小・中学校教員　　　　　　西三河中小体連　　　 各1地区　2名以上
③高校教員　　　　　　　　　　西三河高体連　　 　　 5名以上
④女子部　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 5名以上
（各地区・各団体参加人数の割り当てをしますのでよろしくお願いします。）

＊参加者の段位は問いません。特に審判員候補となる五段以上の方。
　５月１８日の西三河剣道大会の審判員予定の方は積極的に参加してください。

8. 持ち物 防具、竹刀、審判規則、剣道講習会資料、筆記用具、木刀（太刀のみ）
審判旗がある方はご持参下さい。
※　ビデオ可（電源は各自で用意）

9. 申し込み 別紙「参加者名簿（EXCELファイル）」にご記入（ご入力）のうえ、
担当事務局小林までEXCELファイルまたはPDFをメール添付にてお願いします。

参加人数の把握のため、４月３０日（水）までに予定される参加者名簿を提出して下さい。

10. 参加費 無料

11. その他 ＊ 当該講習会は、教士称号に必要な県の選考会の２回のうち,
１回にカウントすることが可能です。
都合のつく時間帯の参加でも構いません。当日の参加も構いません。
昼食は各自持参してください。
当日の気象警報発令時は、当剣道連盟の『気象警報発令時の事業対応』に準じます。

問合せ先 西三河剣道連盟事務局　（審査・講習委員会担当）　小林 恒夫
〒470-0224　みよし市三好町天王２７－６

TEL・FAX 0561-32-4741(090-8867-6850)
E-mail kobatsune.77@gmail.com

第１回西三河剣道連盟指導者講習会のご案内

記

mailto:kobatsune.77@gmail.com

